АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  18 ноября 2024 г.                                                                                       № 2039

п.г.т. Приаргунск

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, оплата труда которых производится на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, утверждённое постановлением администрации
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
от 13 марта 2023 года №109

          В  соответствии с распоряжениями Министерства образования и науки Забайкальского края от 28 августа 2024 года №32-р, от 4 сентября 2024 года №34-р, в целях обеспечения исполнения Постановления Администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 1 августа 2024 года №841 «О реализации Закона Забайкальского края от 08 июля 2024 года
№2370-ЗЗК «О повышении заработной платы работников
государственных и муниципальных учреждений Забайкальского
края и внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об
оплате труда работников государственных учреждений
Забайкальского края», администрация Приаргунского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Внести изменения положение об оплате труда работников общего образования муниципальных учреждений Приаргунского муниципального округа Забайкальского края утвержденных постановлением Администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края №109 от 13.03.2023 года:
- добавить подраздел 2.3.12 в следующей редакции: «Ежемесячная надбавка с 1 июля 2024 года педагогическим работникам групп, реализующих программы дошкольного образования в образовательных организациях к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы в размере 50 процентов за сохранение уникальности и самоценности дошкольного детства детей. Надбавка носит стимулирующий характер, не образует новый оклад и начисляется работнику пропорционально отработанному времени.»
        - Действие изменения распространить на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.
- в разделе 2.3 подраздела 2.3.9 заменить слова «-за руководство методическим объединением (предметно цикловой комиссией)-5%» на слова «-за руководство школьного методического объединения (предметно цикловой комиссией) -5%, за руководство районного методического объединения (предметно цикловой комиссией)-7%;»
          - изложить подраздел 2.3.11 в следующей редакции: «Надбавка с 1 июля 2024 года педагогическим работникам, осуществляющим деятельность по наиболее востребованным должностям (профессиям, специальностям), ‒ ежемесячную надбавку в размере 50 процентов минимального размера оплаты труда, устанавливаемого на соответствующий год Федеральным законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» фиксированной суммой, надбавка носит стимулирующий характер, не образует новый оклад и начисляется работнику по основному месту работы.»
          - добавить подраздел 2.3.13 в следующей редакции: «Ежемесячная надбавка педагогическим работникам списочного состава (без учёта внешнего совместительства, внутреннего совместительства) общеобразовательных организаций, не имеющим педагогической нагрузки в размере 5000,00 рублей сверх минимального значения размера заработной платы, установленного статьёй 6 Закона Забайкальского края от 29.06.2023 года №2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края. Надбавка носит стимулирующий характер, не образует новый оклад и начисляется работнику пропорционально отработанному времени, педагогическим работникам, занимающим менее одной ставки, выплата производится пропорционально.»
          Действие изменений распространить на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета образования администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края Тюкавкину И.В.

Глава Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края	                                                                      Е.В. Логунов